

# Edital nº 7/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 04/11/2025

**Local:** Frederico Westphalen/RS    **Órgão:** MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

**Unidade compradora:** 1 - MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

**Modalidade da contratação:** Concorrência - Eletrônica    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, II    **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Não    **Fonte orçamentária:** Não informada

**Data de divulgação no PNCP:** 04/11/2025    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 04/11/2025 17:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 19/11/2025 08:59 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 87612917000125-1-000116/2025    **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

## Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para reforma parcial da PRAÇA DOS LEÕES, no Bairro Fátima em Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos.

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 39.999,82

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

| Número ↕ | Descrição ↕ | Quantidade ↕ | Valor unitário estimado ↕ | Valor total estimado ↕ |
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|

|   |                                                                                                                                      |     |            |              |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------------|
| 1 | Lote 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                      | 4.5 | R\$ 482,84 | R\$ 2.172,78 |
| 2 | Lote 1 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                  | 1.5 | R\$ 120,39 | R\$ 180,585  |
| 3 | Lote 1 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                  | 5   | R\$ 157,15 | R\$ 785,75   |
| 4 | Lote 1 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 400 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020 | 2.5 | R\$ 50,69  | R\$ 126,725  |
| 5 | Lote 1 - CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MFA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024              | 3.5 | R\$ 995,46 | R\$ 3.484,11 |

Exibir: 5

1-5 de 27 itens

Página: 1



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.